
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071400121

121

Nº 133, terça-feira, 14 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

A Pregoeira realizará dia 31.07.2020, às 09:30hs, Pc. J.J. Seabra,138, Licitação
M.PP 013.2020 - Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
para fornecimento, de forma parcelada, de pneus automotivos e similares para atender às
necessidades da frota de veículos e maquinários do Município de Mairi-BA. A obtenção do
edital poderá ser através do portal da transparência do Município de Mairi - BA, site:
www.mairi.ba.gov.br, podendo ser consultado também presencialmente ou ainda adquirido
via impresso de segunda a sexta-feira das 08 às 12hs, na sede da PM, na Pça J. J. Seabra,
138, Centro - Mairi/BA. Divulgação dos outros atos no DOM - site: www.indap.org.br.

GILMARA CEDRAZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

EXTRATO DE CONTRATOS

TOMADA DE PREÇOS 004/2020
OBJETO: Contratação de empresas para Construção de Ponte do Gentil na região da beira
do rio e Construção de Praça com Academia de Saúde no Distrito de Catingal.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 050TP/2020 - Contratante: Prefeitura Municipal de M. Vitorino
- Empresa vencedora lote 02: CONSTRUTORA DS LTDA- CNPJ: 04.657.226/0001-10 - Valor
Global: R$ 99.222,06 (noventa e nove mil duzentos e vinte e dois reais e seis centavos)
EXTRATO DE CONTRATO Nº 049TP/2020 - Contratante: Prefeitura Municipal de M. Vitorino
- Empresa vencedora lote 01: A G ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 35.740.496/0001-14 - Valor
Global: R$ 100.197,60 (cem mil cento e noventa e sete reais e sessenta centavos). Data da
Assinatura dos contratos: 10/07/2020

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições
legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da
Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve Homologar o Processo Licitatório,
TOMADA DE PREÇO 004/2020, cujo objeto é Contratação de empresas para Construção de
Ponte do Gentil na região da beira do rio e Construção de Praça com Academia de Saúde
no Distrito de Catingal, em nome das empresas: CONSTRUTORA DS LTDA, inscrita no CNPJ
Nº 04.657.226/0001-10, pelo valor total de R$ 99.222,06 (noventa e nove mil duzentos e
vinte e dois reais e seis centavos) referente ao lote 02 e A G ENGENHARIA EIRELI, inscrita
no CNPJ Nº 35.740.496/0001-14, pelo valor total de R$ 100.197,60 (cem mil cento e
noventa e sete reais e sessenta centavos) referente ao lote 01.

Manoel Vitorino - BA, 9 de julho de 2020
MANOEL SILVANY BARROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

O Município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 27 de julho de 2020, às 09:00h, para Contratação De empresa para Prestação De
Serviços De Manutenção, Conservação E Recuperação Com Fornecimento De Peças Para
Reposição E Instalação De Poços Artesianos Do Município De Manoel Vitorino - BA.

Manoel Vitorino, 13 de julho de 2020.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2020

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 824265 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2020, no dia 24/07/2020 às 08:30h, para
Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a uso do Hospital Municipal Dr. Álvaro
Bezerra, Serviços de Média e Alta Complexidade, Unidades de Saúde da Família, CAPS,
SAMU, Atenção Básica e Secretaria de Saúde, conforme especificações constantes no
Termo de Referência, parte integrante do Edital. Edital disponível nos sites:
www.maracas.ba.gov.br/Site/DiarioOficial e www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações
T:(73)3533-2121.

ANTONIO L. N. GOMES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

Abert.: 27/07/2020 às 09:00h.
Através do site www.licitacoes-e.com.br.
Obj: registro de preços para eventual Registro contratação de empresa especializada na
realização de exames laboratoriais com coleta e entrega dos resultados no município de
Miguel Calmon/BA. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel
Calmon, no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no site: www.licitacoes-
e.com.br. T: 74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2020/SRP

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial n.º
016/2020/SRP, no dia 24/07/2020, as 09:00hs na sede da Prefeitura. OBJETO: Contratação
de empresa para aquisição parcelada de gêneros alimentícios para atender as demandas
das diversas Secretarias deste Município. INFORMAÇÕES: na sala da Comissão de Licitação
do Município de Milagres-Ba, ou pelo e-mail: licitacaomilagres@outlook.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2020/SRP

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial para
Registro de Preço n.º 017/2020, no dia 28/07/2020, as 09:00hs na sede da Prefeitura.
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza
e utensílios para lar, para atender as necessidades das secretarias do município de
Milagres-Ba. INFORMAÇÕES: na sala da Comissão de Licitação do Município de Milagres-Ba,
ou pelo e-mail: licitacaomilagres@outlook.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2020/SRP

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial n.º
018/2020/SRP, no dia 28/07/2020, as 09:00hs na sede da Prefeitura. OBJETO: Contratação
de empresa especializada em fornecimento parcelado de material de expediente, para
atender as necessidades das secretarias do município de Milagres-Bahia. INFORMAÇÕES: na
sala da Comissão de Licitação do Município de Milagres-Ba, ou pelo e-mail:
licitacaomilagres@outlook.com.

Milagres-BA, 13 de Julho de 2020
ÁIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Objeto: pavimentação em paralelepípedo granítico nas Ruas Lídia Cândida de Oliveira e
Guiomar Rodrigues Guimarães Santos na sede, Convenio 899811/2020, Contrato Repasse
1070575-07, celebrado entre o Ministério do Desenvolvimento Regional e PMNR. Menor
preço global. Dia 29/07/2020 às 9h. Informações: na CPL, de 8 às 12h.

Nova Redenção/BA, 13 de julho de 2020.
JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020 - TP

A CPL do Município de Oliveira dos Brejinhos-BA, no uso de suas atribuições
legais, torna pública para conhecimento dos interessados tornar sem efeito a publicação do
Aviso de Licitação Tomada de preços nº 007/2020-TP, Objeto: Contratação de empresa
para execução de serviços de engenharia para Implantação da Unidade Beneficiamento de
Mandioca com Aquisição de Equipamento - Inclusão Sócio Produtiva de Agricultores
Familiares no Território Velho Chico, no Povoado Saco do Fogo, em Oliveira dos
Brejinhos/BA, nos termos do convênio n° 147/2019 firmado com a CAR.

Data da circulação:
Diário Municipal: SEXTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2020 ANO II | N º 338
Diário Oficial da União: Publicado em: 10/07/2020 | Edição: 131 | Seção: 3 |

Página: 128
Diário Oficial do Estado: Salvador, sexta-feira, 10 de julho de 2020 - ano CIV nº

22.940
Jornal de Grande Circulação: Correio* - Salvador, sexta-feira dia 10 de julho de

2020.

EDIVAN RÊGO SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 23/2020

O Objeto da presente licitação consiste na contratação de empresa para
prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva dos equipamentos do Fundo
municipal de Saúde do Município de Pilão Arcado/BA. Data da abertura: 27/07/2020 às
09:00 horas. Serão realizadas na sede da Prefeitura localizada na Praça Coronel Franklin
Lins, 41 Centro CEP: 47.240-000 Pilão Arcado/BA. Os editais estão disponíveis no site:
http://www.pilaoarcado.ba.gov.br, Fone (74) 3534-2820.

DEIVID FONSECA BORGES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

Que tem por objeto a concessão de uso de bem público. Data: 14/08/2020, às
08:30 horas. Pindaí, 14 de julho de 2020.

IZANI DANIELA REIS GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Porto Seguro-BA, por meio da Subsecretaria de Licitações e
Contratos comunica aos interessados que realizará licitações, conforme abaixo indicado.
Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar,
Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h as 17h, de segunda a sexta, ou pelo tel.
nº 73-998441406. Editais e eventuais alterações disponíveis no endereço:
http://portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2020-RP: Data de abertura 20/07/2020, às 09h, por meio do
site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Contratação de empresa para o serviço de locação,
instalação (montagem e desmontagem) de Toldos e Separadores de pessoas, banheiros
químicos, para atender a população no que tange cuidados e prevenção ao COVID-19 do
Município de Porto Seguro - BA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020-RP: Data de abertura 24/07/2020, às 09h, por meio do
site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Contratação Empresa Especializada em fornecimento
de materiais de consumo, instrumentais e equipamentos odontológicos, a fim de atender
as necessidades da Secretaria de Saúde.

RILEI MEDEIROS RIBEIRO
Pregoeiro


		2020-07-14T10:06:35-0300




